
Décrets, arrêtés, circulaires 

MESURES NOMINATIVES 

MINISTÈRE DES SPORTS ET DES JEUX OLYMPIQUES ET PARALYMPIQUES 

Arrêté du 22 février 2024 portant nomination au cabinet  
de la ministre des sports et des jeux Olympiques et Paralympiques 

NOR : SPOB2405343A 

La ministre des sports et des jeux Olympiques et Paralympiques, 
Vu le décret no 2017-1063 du 18 mai 2017 modifié relatif aux cabinets ministériels ; 
Vu le décret no 2017-1098 du 14 juin 2017 relatif aux collaborateurs du Président de la République et des 

membres du Gouvernement ; 
Vu le décret du 9 janvier 2024 portant nomination du Premier ministre ; 
Vu le décret du 8 février 2024 relatif à la composition du Gouvernement, 

Arrête : 
Art. 1er. – Sont nommés au cabinet de la ministre des sports et des jeux Olympiques et Paralympiques, à 

compter du 9 février 2024 : 
M. Thomas CAILLEAU, directeur du cabinet. 
M. Simon BERNARD, directeur adjoint du cabinet, en charge de l’éthique et de l’intégrité sportives. 
Mme Siane DE CAMAS, cheffe de cabinet. 
Mme Lucie RENAULT-DIETSCHE, cheffe adjointe de cabinet, chargée des relations avec le monde 

économique. 
M. Mathieu CHARPENTIER, conseiller en charge du sport professionnel, du sport féminin, de l’e-sport et des 

transitions numérique et écologique. 
M. Julien BOSDONNAT, conseiller communication et presse. 
M. Bertrand NICOLLE, conseiller discours, études et prospective. 
Mme Paule IGNATIO, conseillère diplomatique. 
M. Jean-Charles GILLET, conseiller en charge de l’action territoriale, du sport-santé et de l’engagement, des 

célébrations et de l’héritage des jeux Olympiques et Paralympiques. 
M. Thibaut AOUSTIN, conseiller en charge du suivi de l’organisation des jeux Olympiques et Paralympiques. 
Mme Gladys BÉZIER, conseillère en charge de l’inclusion, du bénévolat et de la reconversion des sportifs de 

haut niveau. 
M. Frank BIGNET, conseiller en charge de la haute performance, de la préparation olympique et paralympique 

et du sport de haut niveau. 
Mme Bérénice HARTMANN, conseillère en charge des sport-études, du développement du sport scolaire, 

universitaire et du sport féminin. 
Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 22 février 2024. 

AMÉLIE OUDÉA-CASTÉRA  

25 février 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 65 sur 86 


	65-Arrêté du 22 février 2024 portant nomination au cabinet de la ministre des sports et des jeux Olympiques et Paralympiques

